[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 сентября 2002 года № 993 "Вопросы Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июня 2014 года № 663
[bookmark: z1]

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 сентября 2002 года № 993 «Вопросы Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2002 г., № 29, ст. 327) следующие изменения и дополнения:

      в Положении о Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе 2 «Миссия, основные задачи, функции, права и обязанности Канцелярии»:

      подпункты 2) и 3) пункта 10-1 изложить в следующей редакции:

      «2) реализация единой государственной политики в области защиты государственных секретов и обеспечение информационной безопасности;

      3) разработка правовых, административных, экономических, технических, программных и криптографических мер по защите государственных секретов и обеспечению информационной безопасности;»;

      в пункте 11:

      подпункты 29) и 30) изложить в следующей редакции:

      «29) реализация единой государственной политики в области защиты государственных секретов в государственных органах и организациях и обеспечение информационной безопасности, развитие и совершенствование системы защиты государственных секретов и государственных информационных ресурсов;

      30) разработка правовых, административных, экономических, технических, программных и криптографических мер по защите государственных секретов и обеспечению информационной безопасности;»;

      дополнить подпунктами 30-1) и 30-2) следующего содержания:

      «30-1) организация подготовки и переподготовки кадров подразделений по защите государственных секретов;

      30-2) оказание практической и методической помощи государственным органам и организациям по вопросам защиты сведений, составляющих государственные секреты;»;

      в пункте 12:

      подпункт 13) исключить;

      подпункт 22) изложить в следующей редакции:

      «22) проводить мероприятия и работы по обеспечению режима секретности и информационной безопасности в Канцелярии Премьер-Министра Республики Казахстан в порядке, установленном Инструкцией по обеспечению режима секретности в Республике Казахстан, и другими нормативно-правовыми актами по защите государственных секретов и обеспечению информационной безопасности;».

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14